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عثمان محمدپرست، استاد 
پیشکسوت و دوتارنواز معروف 
کشور و استان خراسان‌رضوی 
اردیبهشت‌ماه،   ۲۹ پنجشنبه، 
در ۹۴ سالگی ساز پرشور خود را 
بر زمین نهاد و در بیمارستان ۲۲ 
به‌همن خواف درگذشت. روزجمعه 
۳۰ اردیبهشت‌ماه نیز پیکر مرحوم 
محمدپرست با شرکت جمع زیادی از 
اهالی شهرستان خواف و دوستداران 
آن مرحوم در ضلع شرقی آرمستان 
خواجه یار شهر خواف به خاک سپرده 
شد. این استاد موسیقی مقامی، همواره 
از دوتار به‌عنوان ساز آرام و ملایمی 
یاد می‌کرد که هم به نوازنده و هم 
مردمی که علاقه‌مند آن هستند، 
آرامش می‌بخشد و به‌دلیل این عشق و 
علاقه بود که از ۱۰ سالگی به نوازندگی 
دوتار روی آورده بود و بیش از هشت 
دهه از عمر خود را به این حرفه و 
اعتلای آن در سطح داخل و خارج 
کشور پرداخته بود. یکی هنرمندان 
موسیقی که سابقه آشنایی وی با 
مرحوم محمدپرست به سال ۱۳۳۶ 
برمی‌گردد، گفت: استاد محمدپرست 
همه عمر خود را صرف اعتلای هنر 
ایرانی و موسیقی سنتی کشور کرد 
و فرهنگ و هنر ایرانی وامدار افرادی 
مانند این نابغه عرصه موسیقی مقامی 
است. فاروغ علیزاده افزود: مرحوم 
محمدپرست به موسیقی مقامی و 
دوتارنوازی عشق می‌ورزید و به 
هیچ عنوان مسائل دنیوی و مادی 
برای وی اهمیتی نداشت و همواره 
بر این مساله تاکید داشت که این 
موسیقی و هنر در گستره استان‌های 
خراسان‌رضوی، شمالی و جنوبی و 
حتی کشور نمی‌گنجد، بلکه 

باید در سطح جهان 
به‌عنوان فرهنگ 

اصیل ایرانی مطرح 
و معرفی شود و بر این اساس در 
سال‌های گذشته تلاش‌های زیادی 
انجام داد و منشأ خدمات موثری در 
این راستا بود. رئیس اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامی خواف بیان کرد: 
مرحوم عثمان محمدپرست دوتارنواز 
چیره‌دست و متبحری بود که آوازه 
او خطه خراسان، استان‌های مختلف 
و حتی مرزهای کشور را درنوردید و 
به‌عنوان عامل مهم اعتلای موسیقی 
مقامی در کشورهای اروپایی و آسیایی 
مطرح بود، به اندازه‌ای که افراد 
و گردشگران و هنرمندانی از سایر 
کشورهای اروپایی نظیر فرانسه و غیره 
تنها برای دیدن وی به ایران و خواف 
سفر می‌کردند.  رمضانعلی بیات گفت: 
استاد محمدپرست به فرهنگ و هنر 
کشور خراسان و ایران، اعتلا و هویت 
بخشید. وی خاطرنشان کرد: این 
هنرمند کم‌نظیر موسیقی مقامی، تنها 
یک هنرمند موسیقی در خواف و یا 
گوشه‌ای از کشور ما نبود بلکه به عنوان 
هنرمندی سرشناس در سطح جهان 
مطرح بود و فعالیت‌های ارزنده وی 

باعث شد که موسیقی 
مقامی کشورمان در 
شناخته  جهان  سطح 
شود. رئیس انجمن 

موسیقی خواف نیز 
گفت: اگر چه 
مرحوم 

محمدپرست به‌صورت تجربی و 
بداهه‌نوازی به دوتارنوازی می‌پرداخت 
و در بیش از ۸۰ سال گذشته هیچ 
شاگردی در این رشته تربیت نکرده 
بود، ولی در شناساندن و اعتلای 
موسیقی سنتی و مقامی در سطح 
استان‌های خراسان‌رضوی و جنوبی 
و شمالی، دیگر نقاط ایران و جهان 
نقش مهمی داشت، به‌طوری‌که نام 
شهرستان خواف و حتی هنر موسیقی 
سنتی این منطقه و کشور با نام وی 
.. ورزیده  . گره خورده است. سیف‌ا
تلاش‌های  به‌واسطه  اظهارداشت: 
خستگی‌ناپذیر استاد محمدپرست در 
اعتلای هنر موسیقی سنتی و مقامی 
خراسانی، تعداد زیادی از جوانان اعم 
از دختر و پسر در شهرستان خواف، 
زادگاه این هنرمند، به دوتارنوازی 
علاقه زیادی پیدا کرده‌اند و دوتارنوازی 
از جایگاه خاصی در این شهرستان 
برخوردار شده و کلاس‌های مختلف 
این رشته در خواف دایر شده است 
و گروه‌های موسیقی مقامی و 
دوتارنوازی خواف 
با الگوپذیری از 
فعالیت‌های آن 
مرحوم در 

سال‌های گذشته در قالب رویدادهای 
فرهنگی و آیین‌های هنری در 
کشورهای مختلف اروپا و آسیا به 
هنرنمایی پرداخته‌اند. وی تصریح کرد: 
در حقیقت باید از عثمان محمدپرست 
به‌عنوان نماینده‌ای از فرهنگ اصیل 
ایرانی و خراسانی در سطح منطقه و 

جهان یاد کرد. 
 تسلیت وزیر فرهنگ 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پیامی درگذشت عثمان محمدپرست 
نوازنده چیره دست موسیقی 
نواحی را تسلیت گفت. در متن 
پیام محمدمهدی اسماعیلی آمده 
است:  خبر درگذشت استاد عثمان 
محمدپرست، یکی از مهم‌ترین 
بازماندگان موسیقی مقامی جنوب 
خراسان خبری تلخ بود. آن مرحوم 
جانی جدا از جان‌ فرهنگ و هنر نداشت 
و غمش در نهان‌خانه دل دوستداران 
موسیقی نشست. مروری بر دوره 
پربار و تاثیرگذار فعالیت هنری استاد 
محمدپرست، تلاش و تکاپوی این 
هنرمند را در حفظ جایگاه میراث 
ایرانی  اصیل  موسیقی  ارزشمند 
و سرمایه فرهنگی ما به خوبی بیان 
می‌کند. اگرچه استاد محمدپرست از 
میان ما رفت، اما آوای منحصربه‌فرد، 
زیبا و روح‌نواز این استاد فقید همیشه 
ایران  مقامی  موسیقی  حافظه  در 
جاودان خواهد ماند. این هنرمند فقید 
در طول زندگی حرفه‌ای خود، علاوه 
بر خدمات گسترده و دغدغه‌مندی 
عمیقی که در عرصه فرهنگ و هنر 
بومی داشت، مردبزرگی که هرگز 
برای پول ننواخت با این وصف در 
امر ساخت بیش از ۹۰۰ مدرسه به 
همراهی خیرین دیگر مشارکت کرد. 
اینجانب فقدان این هنرمند عزیز را 
به اهالی فرهنگ و هنر، علاقه‌مندان 
و شاگردان آن فقید سعید و خانواده 
محترم تسلیت می‌گویم و از درگاه 
ایزدمنان برای آن مرحوم رحمت 
واسعه و غفران الهی و برای بازماندگان 

محترم صبر و بردباری خواستارم. 

مصطفی زمانی به‌عنوان نخستین 
بازیگر فیلم سینمایی »عطرآلود« 
به کارگردانی هادی مقدم‌دوست 
معرفی شد. »عطرآلود« تازه‌ترین اثر 
سینمایی هادی مقدم‌دوست یک 
ملودرام عاشقانه است که با نگاهی 
انسانی به دغدغه‌های اخلاقی بشرِ 
امروز می‌پردازد. مصطفی زمانی 
ایفای نقش شخصیت اصلی مرد این 
فیلم را برعهده دارد. همچنین روزبه 
رایگا به‌عنوان مدیر فیلمبرداری، 
محمدرضا میرزامحمدی در مقام 
طراح صحنه و محمود دهقانی طراح 

چهره‌پردازی هستند.

»مصطفی زمانی« به 
»عطرآلود« پیوست

سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران: 
تمدید بخش حضوری 

نمایشگاه کتاب بعید است 
هشتمین نشست خبری سخنگوی 
سی‌وسومین نمایشگاه کتاب تهران 
کمیته  در  اردیبهشت‌ماه   29 پنجشنبه 
ناشران داخلی با حضور علی رمضانی قائم‌مقام 
للهیاری مدیر کمیته  نمایشگاه و محمد ا
ناشران خارجی برگزار شد. رمضانی در این 
نشست در پاسخ به پرسشی مبنی بر تمدید 
نمایشگاه کتاب تهران گفت: به مردم توصیه 
می‌کنیم فرصت باقی‌مانده از سی‌وسومین 
نمایشگاه کتاب تهران را استفاده کنند، 
احتمال اینکه بخش حضوری نمایشگاه 
تمدید شود شاید وجود نداشته باشد. تمدید 
نمایشگاه کتاب تهران نیازمند هماهنگی 
با دستگاه‌های مختلفی است و لذا تمدید 
بخش حضوری بعید است، رخ دهد. اگر هم 
تمدیدی باشد در بخش مجازی اتفاق خواهد 
افتاد. وی با اشاره به تغییرات ساختاری 
نمایشگاه مجازی کتاب و تسهیل در خرید 
کتاب افزود: در دورنخست نمایشگاه مجازی 
کتاب، زمان حضور هر مراجعه‌کننده 24 
دقیقه بوده است. در نمایشگاه بهمن‌ماه این 
زمان به 14 دقیقه رسید و در این دوره به زیر 
12 دقیقه کاهش پیدا کرده است که نشان 
می‌دهد، نواقص و مشکلات سامانه تا حد 
زیادی برطرف شده است. رمضانی با اشاره 
به مجموع فروش بخش حضوری و مجازی 
اظهارکرد: ما تاکنون فروش 115 میلیارد را 
تجربه کرده‌ایم که قابل توجه است. نزدیک 
به 54 میلیارد تومان در بخش مجازی و 61 
میلیارد در بخش حضور فعلا به ثبت رسیده 
است. محمد اللهیاری مدیر کمیته ناشران 
داخلی نیز در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
حضور ناشران کتاب‌‌ساز در نمایشگاه کتاب 
تهران توضیح داد: مادامی‌که قوانین حضور در 
نمایشگاه کتاب مبنایش تعداد عناوین تولید 
شده است، نمی‌توان مانع حضور ناشری شد. 
امسال هم در عرضه و تخصیص غرفه تعداد 
قابل‌توجهی از ناشران حضور را پیدا کردند که 
عناوین مشترک داشتند، این موضوع در شورا 
مورد گفت‌وگو قرار گرفت و برای اینکه حضور 
کیفیی‌تر باشد شاخص‌ها و پارامترهای تدوین 
شده است که فکر می‌کنم حضور ناشران از 
دور آینده در نمایشگاه کتاب تهران کیفی‌تر 
باشد. وی در خصوص جانمایی برخی از 
ناشران کتاب‌ساز در راهرو‌های ابتدایی نیز 
گفت: جانمایی‌ها طبق حروف الفبایی است 
و طبیعتا در راهروهای مختلف ممکن است. 

ناشران کتاب‌ساز دیده شود.

در سن ۷۹ سالگی
»ونجلیس« آهنگساز یونانی درگذشت

ونجلیس، آهنگساز برنده اسکار و سازنده موسیقی متن 
فیلم‌هایی چون »ارابه‌های آتش« و »بلیدرانر« در ۷۹ سالگی 
از دنیا رفت. ونجلیس پیشگام موسیقی الکترونیک که برای 
ساخت موسیقی متن فیلم »ارابه‌های آتش« برنده جایزه 
اسکار شده بود در ۷۹ سالگی از دنیا رفت. وی در حالی‌که 
برای ابتلا به کرونا در بیمارستانی در فرانسه بستری بود، 
درگذشت. این نوازنده و موسیقیدان خودآموخته که از سابقه 
طولانی در ساخت موسیقی در اروپا برخوردار بود با بافت‌ها و 
رنگ‌های جادویی آلبوم‌های انفرادی‌اش شناخته شد و یکی 
از آهنگ‌های آلبوم سال ۱۹۷۵ وی به‌نام »جهنم و بهشت« 
که سال ۱۹۸۰ برای سریال »کهکشان« شبکه »پی‌بی‌اس« 
مورد استفاده قرار گرفت او را به آمریکایی‌ها هم معرفی کرد. 
اما موسیقی فیلم »ارابه‌های آتش« بود که نام وی را جهانی 
ساخت. در بیشتر موارد ونجلیس تمامی سازها از جمله 
سینتی‌سایزر، پیانو، درام و پرکاشن را خودش می‌نواخت. وی 
با آهنگ به‌یادماندنی این فیلم نه تنها به این فیلم سینمایی 
رنگ و بویی خاص بخشید بلکه آلبوم موسیقی این فیلم نیز 
در بیلبورد به جایگاه نخست رسید و وی نامزد دریافت جایزه 
گرمی هم شد. با این حال این آهنگساز یونانی در مارس 
۱۹۸۲ که برنده اسکار شد از حضور در مراسم خودداری کرد 
و در مصاحبه با یک روزنامه‌نگار انگلیسی گفت: آنها فشار 
زیادی به من آوردند تا برای حضور در اسکار به آمریکا بروم، 
اما دوست ندارم با فشار کاری انجام دهم و از رقابت هم بیزارم. 
کسب اسکار برای »ارابه‌های آتش« بلافاصله وی را مورد توجه 
کارگردان‌های آمریکایی قرار داد و ریدلی اسکات وی را برای 
ساخت موسیقی فیلم علمی- تخیلی »بلید رانر« استخدام 
کرد و کوستا گاوراس او را برای درامی با بازی جک لمون در 
سال ۱۹۸۲ با نام »گمشده« به کار گرفت که هر دو فیلم نامزد 
جوایز بفتا شدند. ونجلیس سازنده موسیقی فیلم‌های »۱۴۹۲: 
فتح بهشت« ریدلی اسکات در سال ۱۹۹۲، »اسکندر »الیور 
استون در سال ۲۰۰۴ و »ماه تلخ »رومن پولانسکی در سال 
۱۹۹۲ هم بود. اوانگلوس اودیسئاس پاپاتاناسیو با نام هنری 
ونجلیس مارس ۱۹۴۳ در شهر ولس یونان به‌دنیا آمده بود 
و در آتن بزرگ شده بود. وی از سال ۱۹۶۳ با تشکیل یک 
گروه راک به ساخت موسیقی پاپ پرداخت و سال ۱۹۶۸ 
با مهاجرت به پاریس با تشکیل یک گروه کوارتت پراگرسیو 
راک از مهاجران یونانی از جمله دمیس روسس کارش را ادامه 
داد. پس از انحلال این گروه وی به ساخت کارهای انفرادی و 
موسیقی فیلم تمرکز کرد و سال ۱۹۷۵ پس از نقل مکان به 
لندن کارش را توسعه داد و ۴ آلبوم در دهه ۱۹۸۰ منتشر کرد 
که یکی از آنها عنوان ۵ آلبوم برتر بریتانیا را از آن خود کرد. این 
موسیقیدان بسیار گوشه‌گیر بود و مصاحبه‌های کمی در طول 
زندگی‌اش انجام داده است؛ با این حال در مصاحبه‌ای در دهه 
۱۹۸۰ وی گفته بود: ساز الکترونیکی طیف وسیعی از صداها 

را با تغییرات بی‌پایان ایجاد می‌کند. 

»عثمان محمدپرست« درگذشت

ستاره پرفروغ موسيقی مقامی خراسان آسمانی شد

اکبر صوتی؛ هنرمند پیشکسوت 
مشبک که از چندی قبل به‌علت 
مشکلات ریوی و عوارض ابتلا به 
سرطان در بیمارستان آریا تهران 
سالگی   ۹۳ در سن  بود  بستری 
درگذشت. اکبر صوتی از مهرماه سال 
۱۳۹۹ درگیر بیماری و در نهایت  
هفته گذشته با توجه به‌شدت‌گرفتن 
بیماری در بیمارستان آریا بستری 
و درگذشت. موسسه هنرمندان 
هنرمند  این  فقدان  پیشکسوت 
پیشکسوت را به خانواده گرامی‌شان 

تسلیت می‌گوید.

بین الملل
گزارش

انتقاد »سودان« از عدم حمایت سازمان‌ملل
دولت سودان که باردیگر صحنه تظاهرات مردمی علیه 
دولت نظامی در شهر خارطوم بود، با انتقاد از عدم حمایت مالی 
سازمان ملل تصریح کرد که نمایندگی سازمان‌ملل در سودان 
هیچ بودجه‌ای برای این کشور فراهم نکرده است. تارنمای 
اخبار سودان نوشت: نمایندگی سازمان ملل در سودان هیچ 
بودجه‌ای برای این کشور تامین نکرد. »مریم الصادق‌المهدی« 
می‌گوید: در دو سال گذشته، سودان تنها ۴۰۰ میلیون دلار از 
نمایندگی سازمان ملل دریافت کرده است. نمایندگی سازمان 
ملل‌متحد در سودان )UNMIS( توسط شورای امنیت سازمان 
ملل براساس قطعنامه ۱۵۹۰ در ۲۴ مارس ۲۰۰۵، در پاسخ 
به امضای توافقنامه صلح جامع بین دولت سودان و جنبش 
آزادی‌بخش خلق سودان ایجاد شد. هم اینک »فولکرپرتس« 

نماینده سازمان ملل در امور سودان است. 

روسیه به 2 زیردریایی اتمی مجهز می‌شود
ناوگان اقیانوس آرام نیروی دریایی روسیه اعلام کرد که 
به‌زودی 2 زیردریایی اتمی استراتژیک مجهز به موشک‌های 
پیشرفته به این ناوگان اضافه خواهد شد. دریادار »سرگئی.

آواکیانتس« اعلام کرد که نیروی زیردریایی ناوگان اقیانوس 
آرام روسیه به‌زودی 2زیردریایی اتمی پیشرفته تحویل خواهد 
گرفت. براساس گزارش تاس، این فرمانده ناوگان اقیانوس آرام 
روسیه افزود: زیردریایی اتمی استراتژیک »کنیازاولگ« و رزمناو 
چند منظوره زیردریایی اتمی »نووسیبریسک« و زیردریایی 
دیزلی- برقی »ماگادان« به‌زودی به ناوگان اقیانوس آرام نیروی 
دریایی روسیه اضافه خواهند شد. وی در مصاحبه با روزنامه 
کراسنایا زوزدا افزود: اجازه دهید بگویم که ناوگان ما امسال 
اولین زیردریایی اتمی استراتژیک پروژه Borei- A و اولین 
زیردریایی اتمی پروژه Yasen- M  را تحویل خواهد گرفت. 
رزمناو زیردریای اتمی کنیاز اولگ با موشکهای بالستیک بولاوا 
و رزمناو چند منظوره نووسیبریک با موشک‌های کروز کالیبر و 
اونیکس مجهز هستند. وی ادامه داد: ناوگان اقیانوس آرام ارتش 
روسیه همچنین رزمناو دیزلی- برقی ماگادان را نیز در سالجاری 
دریافت خواهد کرد. با اضافه‌شدن این رزمناو، ناوگان ما به 6 
زیردریایی رادارگریز مجهز به موشک‌های کروز کالیبر مجهز 
ارتقا خواهد یافت. »ولادیمیر.پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
زمستان سال گذشته در مراسمی با حضور سرگئی شویگو 
وزیر دفاع این کشور با ارتباط ویدئویی با کارخانه کشتی‌سازی 
»سوماش.پردپریاتیا« در بندر سورودوینسک )در شمالغرب 
روسیه(، دستور تحویل هرچه سریعتر زیردریایی‌های اتمی 
نووسیبیرسک و کنیاز اولگ به ناوگان روسیه را صادر کرده 
بود. این زیردریایی‌ها اکنون در مرحله تست و بازرسی قرار 
دارند. پوتین در سخنرانی خود گفته بود: این زیردریایی‌های 
اتمی قادرند نه فقط با اهداف دریایی بلکه اهداف زمینی نیز 
به‌طور موثر وارد جنگ شوند. ناوگان زیردریایی‌های اتمی 
روسیه میراث دوران شوروی است و دولت روسیه برای تعویض 
و جایگزینی زیردریایی‌های فرسوده و کهنه با زیردریایی‌های 

پیشرفته در حال برنامه‌ریزی است. 

 صادرات گاز روسیه 
به فنلاند متوقف می‌شود

شرکت دولتی گاز فنلاند »گازم« اعلام کرد که براساس 
اطلاع شرکت گاز روسیه گازپروم، جریان گاز طبیعی صادراتی 
از بامداد شنبه قطع خواهد شد. گازم که از پرداخت بهای گاز 
دریافتی گازپروم به روبل براساس درخواست روسیه از کشورهای 
اروپایی، خودداری کرده، هشدار داده بود که روسیه نباید عرضه 
گاز را به علت اختلاف بر سر پرداخت بهای آن به روبل، قطع کند. 
میکا ویلیانن مدیر عامل گازوم ضمن ابراز تاسف از متوقف‌شدن 
عرضه گاز طبیعی براساس قرارداد با روسیه، افزود: ما با دقت 
برای این شرایط آماده بوده‌ایم و در صورت مختل‌نشدن شبکه 
انتقال گاز، خواهیم توانست در ماه‌های آینده گاز مشتریانمان را 
تامین کنیم. قرار است جریان گاز روسیه قطع شود. گازم اعلام 
کرده که به تامین گاز مشتریان در فنلاند از منابع دیگر ادامه 
خواهد داد. همچنین از روز شنبه گذشته روسیه صادرات برق به 
فنلاند را قطع کرده است. یک اپراتور و تامین‌کننده زیر مجموعه 
شرکت »اینتررائو« روسیه اعلام کرده بود که مسکو از روز شنبه 
جریان برق را به فنلاند به‌دلیل پرداخت‌نکردن قبوض معوقه، 
قطع می‌کند. طبق بیانیه این شبکه، شرکت »راونوردیک«، 
زیرمجموعه شرکت هلدینگ انرژی دولتی روسیه »اینتررائو«، 
مستقر در هلسینکی، از ششم ماه می هیچ مبلغی در ازای برق 
عرضه شده به فنلاند، دریافت نکرده است. راهی برای پرداخت 
پرداخت وجود ندارد و ما مجبوریم از ۱۴ می برق‌رسانی را 
متوقف کنیم. درحالی روسیه اقدام به قطع برق فنلاند کرده که 
رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر فنلاند ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
در بیانیه‌ مشترکی تاکید کردند که به‌دنبال پیوستن هرچه 
سریع‌تر کشورشان به پیمان ناتو هستند. این تصمیم فنلاند 
اعتراض روسیه را به‌همراه داشته و مقامات روسیه نسبت به 
پیامدهای این تصمیم هشدار داده‌اند. خبرگزاری اینترفاکس به 
نقل از سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه گزارش داده که پیوستن 
فنلاند و سوئد به ناتو، به افزایش تهدیدهای نظامی نزدیک مرز 
روسیه منجر شده و مسکو به اقدامات متقابل لازم دست می‌زند. 
خبرگزاری ریانووستی نیز گزارش داده که شویگو گفته است 
روسیه با تشکیل ۱۲ یگان تازه در حوزه نظامی غربی خود به این 
اقدام واکنش نشان خواهد داد. سوئد و فنلاند به‌صورت رسمی 
درخواست پیوستن به این سازمان نظامی غربی را ارائه کرده‌اند. 
وزارت امورخارجه روسیه نیز اعلام کرده که این کشور با توجه 
به شرایط عضویت سوئد در ناتو و برای مقابله با تهدید آن، اقدام 
خواهد کرد. روابط غرب با مسکو از هنگام آغاز جنگ اوکراین 

در 24 فوریه )5 اسفندماه( به‌شدت تیره و بحرانی شده است. 

وزیر دفاع روسیه: 

 »لوهانسک« در آستانه آزادی کامل است
کوتاه

وزیر دفاع روسیه با بیان اینکه کنترل 
ارتش روسیه بر منطقه لوهانسک گسترش 
یافته است گفت که آزادی لوهانسک 
به‌زودی تکمیل خواهد شد. به گزارش 
فارس، »سرگئی.شویگو« با بیان اینکه 
روسیه کنترل خود را بر استان لوهانسک 
گسترش داده است از آزادی این منطقه 
در آینده نزدیک خبر داد. وی با اشاره به 
این موضع افزود: نیروهای مسلح روسیه 
به‌همراه نظامیان جمهوری‌های دونتسک 
و لوهانسک درحال توسعه کنترل خود 
آزادسازی  روند  هستند.  دونباس  بر 
جمهوری لوهانسک به‌زودی به پایان 
خواهد رسید. به گفته شویگو، نیروهای 
مسلح اوکراین با به اسارت‌گرفتن ساکنان 
شهرها و شهرک‌ها به‌عنوان سپرانسانی 
به‌دنبال توقف پیشروی نیروهای روسیه 

هستند. وی درباره اوضاع در ماریوپول 
افزود: 1908 اوکراینی در کارخانه فولاد 

آزوف‌استال خود را تسلیم کرده‌اند. 
کارخانه فولادسازی آزوف آخرین پایگاه 

نظامیان اوکراینی است که در خارج از 
کنترل ارتش روسیه قرار داشت. شویگو 
در ادامه با اشاره به اینکه عضویت سوئد 
و فنلاند در ناتو تهدیدی برای مسکو 
است، تاکید کرد: تهدیدهای امنیتی در 
مرزهای غربی ما به‌دلیل تحرکات آمریکا 
و ناتو در حال افزایش است. وزیر دفاع 
روسیه گفت: مسکو به منظور پاسخ به 
تهدیدات ناتو و آمریکا در مرزهای غربی 
و در واکنش به عضویت فنلاند و سوئد 
در ناتو، 12 پایگاه نظامی جدید در این 
مناطق تاسیس خواهد کرد. روسیه به 
درخواست کمک جمهوری‌های دونباس 
لوهانسک و دونتسک برای دفاع در برابر 
حملات اوکراین، در تاریخ 24 فوریه 
)پنجم اسفندماه(، عملیات نظامی ویژه 

خود را در اوکراین آغاز کرد. 

سخنگوی کرملین با اشاره به اینکه مساله 
ارسال تسلیحات غربی به اوکراین جدید نیست، 
اعلام کرد که اقدامات لازم در این زمینه انجام 
خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ریانووستی، »دیمیتری.پسکوف« سخنگوی 
رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که وزارت دفاع 
این کشور با دقت بر ارسال تسلیحات غربی به 
اوکراین نظارت می‌کند و اقدامات لازم را در 
این زمینه انجام می‌دهد. پسکوف با اشاره به 
خبر احتمال ارسال موشک‌های ضدکشتی 

پیشرفته آمریکایی »هارپون« به اوکراین، گفت: 
می‌دانید که تسلیحات زیادی از غرب به اوکراین 
می‌آید و از نگرش ما نیز نسبت به این موضوع 
به‌خوبی آگاه هستید. بنابراین، هیچ مساله 
جدیدی در این باره وجود ندارد. ارتش ما به 
نحوی بسیار دقیق تمام این ارسال‌ها را زیرنظر 
دارد و آنها به‌طور پیشگیرانه در این زمینه کار 
می‌کنند. اقدامات مقتضی در حال اتخاذ است. 
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
در توضیح درباره اظهارات شرکت فنلاندی 

درباره احتمال قطع گاز روسیه، افزود: ما در 
مورد تمام شرکت‌هایی که »گازپروم« با آنها 
قرارداد دارد، اطلاعاتی نداریم و باید از گازپروم 
در مورد جزئیات این مسائل سوال کنید. اما 
بدیهی است که هیچ‌کس چیزی را به‌صورت 
رایگان در اختیار کسی قرار نمی‌دهد. پسکوف 
همچنین درباره »قالب.نرماندی« جهت اجرای 
توافقات مینسک توضیح داد: قالب نرماندی 
به‌منظور اجرای توافقات مینسک تدوین شد 
و شکل گرفت. و برای این مساله قبلا کار شده 

است. بنابراین، از آنجا که توافقات مینسک دیگر 
وجود ندارد و این مساله نیز امکان‌پذیر نیست. 
اشاره پسکوف به اظهارات سفیر اوکراین در 
آلمان است که پیش‌تر خواستار از سرگیری 
قالب نرماندی برای انعقاد آتش‌بس شده بود. 
سخنگوی کرملن در پایان نیز از دیدار آتی 
»ولادیمیرپوتین« رئیس‌جمهور این کشور با 
»الکساندرلوکاشنکو« همتای بلاروسی خود 
در ۲۳ ماه می )۲ خرداد( در شهر »سوچی« در 

روسیه خبر داد. 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید با اشاره به تماس اخیر خود 
با مشاور سیاست خارجی رئیس‌جمهور چین، اعلام کرد که 
امکان گفت‌وگوی روسای‌جمهور آمریکا و چین در هفته‌های 
پیش‌روی دوراز انتظار نخواهد بود. به گزارش مهر به نقل 
از رویترز، »جیک.سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
از احتمال گفت‌وگوی »جوبایدن« رئیس‌جمهور آمریکا با 
»شی.جینپینگ« همتای چینی‌اش در هفته‌های پیش‌رو 
خبر داد. سالیوان در این باره اظهارکرد: این مساله که در 
هفته‌های پیش‌رو رئیس‌جمهور بایدن و رئیس‌جمهور شی 

با یکدیگر گفت‌وگو کنند، دور از انتظار نیست. وی همچنین 
گفت که در روز چهارشنبه با »یانگ.جیچی« مشاور سیاست 
خارجی رئیس‌جمهور چین گفت‌وگو کرده و صراحتا 
نگرانی‌های آمریکا را در مورد فعالیت‌های هسته‌ای و موشکی 
کره‌شمالی و دیدگاه کاخ سفید مبنی بر اینکه این مساله به 
نفع چین نیست، مطرح کرده است. سالیوان با اشاره به اینکه 
مساله تایوان نیز از جمله موضوعات این گفت‌وگو بوده است، 
افزود: این مساله به نفع آمریکا نیست و اینکه چین باید هر 
اقدامی را که می‌تواند برای کاهش احتمال اقدام تحریک‌آمیز 

کره‌شمالی در نظر بگیرد. احتمال گفت‌وگو روسای‌جمهور 
دو کشور در حالی است که بایدن به سئول می‌رود و در 
آنجا با »یون.سوک.یول« رئیس‌جمهور جدید کره‌جنوبی 
دیدار می‌کند. گفته می‌شود که مساله کره‌شمالی در صدر 
موضوعات گفت‌وگوی دو طرف است. گفتنی است که اخیرا 
تنش‌ها بین پکن و واشنگتن بر سر دخالت‌های آمریکا در امور 
داخلی چین از جمله جزیره تایوان که طبق اصل چین واحد، 
جزئی از خاک این کشور محسوب می‌شود، افزایش یافته 
است. واشنگتن براساس سیاست »ایندوپاسیفیک« خود، 
حضور نظامی‌اش در این منطقه را به‌شدت افزایش داده است 
و همچنین تلاش می‌کند تا مناطق جدایی‌طلب در چین را 
تحریک کند. ارسال تسلیحات به مناطق یادشده مانند تایوان 

از این دست تحریکات محسوب می‌شود. 

جیک سالیوان: 

»بایدن« و »شی« احتمالا با یکدیگر گفت‌وگو خواهند کرد

دیمیتری پسکوف: 

وزارت دفاع روسیه بر عرضه تسلیحات غربی به »کی‌یف« نظارت دارد

»اکبر صوتی« 
درگذشت


